[image: image1.png]

	    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

	МУНІЦИПАЛЬНА УСТАНОВА КАЗЕННА ВІДДІЛ ОСВІТИ АДМІНІСТРАЦІЇ СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	     МУНИЦИПАЛЬ ДЕВЛЕТ МУЭССИСЕСИ
 «КЪЫРЫМ ДЖУМУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ

 БОЛЮГИ»

297200   пгт Советский,  ул.Механизаторов, 1,  тел.: 9-13-97,  факс: 9-31-58, e-mail:sovroo.crimeа@edu.ru
ПРИКАЗ

от 09 ноября  2015 г.

              п. Советский

                № 259
Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по истории в 2015/2016 учебном году

Во исполнение  приказа отдела образования от 15.09.2015 № 216 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году в Советском районе» 07.11.2015г на базе МБОУ «Советская средняя школа» № 2  был проведен муниципальный этап олимпиады по истории среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учебных заведений района.

В олимпиаде приняло участие 42 обучающихся  из 13 общеобразовательных учреждений Советского района: МБОУ «Черноземненская средняя школа», МБОУ «Советская №1  средняя школа», МБОУ «Ильичевская средняя школа», МБОУ «Советская №3 средняя школа с крымскотатарским языком обучения», МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских партизан», МБОУ «Краснофлотская  средняя школа», МБОУ «Красногвардейская  средняя школа». МБОУ «Чапаевская средняя школа», МБОУ «Советская средняя школа» № 2, МБОУ «Пушкинская средняя школа», МБОУ «Дмитровская средняя школа»,  МБОУ «Раздольненская средняя школа», МБОУ «Некрасовская средняя школа»

Не приняли участие в олимпиаде обучающиеся  МБОУ «Прудовская  средняя школа», МБОУ «Урожайновская  средняя школа», МБОУ «Октябрьская ОШ».
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями  и призерами муниципального этапа олимпиады по истории: максимальное количество баллов 7 кл.(100б), 8 кл.(85 бал.), 9 кл. (80 бал.),10 кл. (82бал.), 11 кл. (80 бал.).

	Ф.И.О. УЧАСТНИКА
	Статус диплома
	БАЛЛЫ
	ШКОЛА

	Кривенкова Ольга 7кл.
	победитель
	97
	МБОУ «Советская № 1»

	Есипчук Дарья 8 кл..
	победитель
	41
	МБОУ «Краснофлотская СШ»

	Полухина Елена8 кл
	призер
	36
	МБОУ «Советская № 1»

	Бекберов Селим 8 кл.
	призер
	35
	МБОУ «Советская СШ № 3»

	Копылова Маргарита 9 кл.
	победитель
	48
	МБОУ «Черноземненская СШ»

	Аметова Нияра 9 кл.
	победитель
	46
	МБОУ «Краснофлотская СШ»

	Швайко Александр 10 кл.
	победитель
	46
	МБОУ «Советская № 2»

	Горошко Екатерина 10 кл.
	призер
	43
	МБОУ «Заветненская СШ»

	Иванченко Ольга 10 кл.
	призер
	39
	МБОУ «Черноземненская СШ»

	Бондаренко Виталий11кл.
	победитель
	32
	МБОУ «Советская № 2»

	Аблямитова Алиме 11 кл.
	призер
	29
	МБОУ «Черноземненская СШ»

2. Наградить грамотой отдела образования администрации Советского района Республики Крым победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по истории, за  достигнутые  успехи.

3. Наградить грамотой отдела образования администрации Советского района Республики Крым  учителей истории, подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории Вансаровскую И.В., Плужко С.А. (МБОУ «Советская № 1»), Рябову М.Ф. (МБОУ «Краснофлотская СШ»), Федорову Н.В.(МБОУ «Черноземненская СШ»), Аблякимова Р.С. (МБОУ «Советская СШ № 3 с крымскотатарским языком обучения»), Костылева Д.А., Рычкову С.Л. (МБОУ «Советская СШ № 2»).
4. Руководителям МБОУ:

4.1. проанализировать результаты муниципального этапа олимпиады на заседании ШМО учителей социально-гуманитарных дисциплин  до 30 ноября 2015 года.

 4.2 организовать работу по развитию задатков и способностей детей на разных этапах обучения;
4.2. руководителям общеобразовательных организаций  МБОУ «Прудовская  средняя школа» (Киселева О.В.) ,МБОУ «Урожайновская СШ» (Ясафова Н.В.), МБОУ «Октябрьская ОШ» (Преображенский В.М.)  указать причину неучастия в олимпиаде и предоставить объяснительные в районный методический кабинет.
5. Районному методическому кабинету  (Апсаламова С.З.)

5.1. проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады по истории  на заседании районного методического объединения (январь 2016 года).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего районным методическим кабинетом Апсаламову С.З.

Начальник отдела образования

администрации Советского района

Республики Крым                                                                               В.И. Акуленко